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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg J.nr. BLS-401-00836

1240 København K
  Den 6. oktober 2010

Til udvalgets orientering fremsendes hermed DMU, Århus Universitets iltsvindsrapport 
for september 2010. Århus Universitet sammenstiller på By- og Landskabsstyrelsens 
opdrag fire landsdækkende iltsvindsrapporter, der offentliggøres i månederne fra au-
gust til november. 

Rapporten offentliggøres onsdag den 6. oktober kl. 12. Offentliggørelsen af rapporten 
for september er blevet forsinket på grund af stormvejret i midten af september måned, 
som gjorde det uforsvarligt at gennemføre iltsvindstogtet i de åbne indre farvande.

Rapporten viser, at udbredelsen af iltsvind er relativt beskeden, når årstiden tages i betragt-
ning. Siden sidste rapport i august har der været en positiv udvikling, som har begrænset 
iltsvindet markant dog undtaget det sydlige Lillebælt, Flensborg Fjord og Åbenrå Fjord, hvor 
forholdene er blevet forværrede. 

I de åbne indre farvande er det i rapporten anførte omfang af iltsvind usædvanligt lille. 
På nuværende tidspunkt må forholdene formodes at være yderligere forbedrede efter 
de seneste ugers kraftige vind, store vandstandsforskelle med kraftig vandgennem-
strømning til følge samt relativt lave havtemperaturer. Endelig skal det også tages i 
betragtning, at iltsvindets omfang i de åbne indre farvande erfaringsmæssigt plejer at 
toppe i løbet af september måned.

By- og Landskabsstyrelsen vurderer således, at der ikke er behov for at gennemføre et ilt-
svindstogt i de åbne indre farvande i oktober. DMU har ligeledes tilkendegivet, at de deler 
denne opfattelse. De planlagte togter i fjorde og kystnære farvande, herunder i det sydlige 
Lillebælt, Flensborg Fjord og Åbenrå Fjord, vil derimod blive gennemført i den resterende 
del af året som planlagt. Der vil således være data til rådighed for udarbejdelsen af de reste-
rende iltsvindsrapporter for oktober og november. Situationen følges således løbende, og 
næste iltsvindsrapport forventes at udkomme planmæssigt fredag den 29. oktober 2010. 
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